
COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA
(Provincia di Agrigento)

APP.N. 20/12
CIG. Z5206A573F

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER LA CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEGLI IMPIANTI
SPORTIVI DEL COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA .

VERBALE DI CONSTATAZIONE MIGLIORE OFFERTA A SEGUITO DI PROCEDURA AD EVIDENZA
PUBBLICA.

Procedura aperta ai sensi dell'ari. 16 del Regolamento sugli impianti sportivi che prevede come
modalità di affidamento la gara informale.
L'anno duemiladodici il giorno diciassette del mese di Ottobre alle ore 10,00 presso la Sala
Giunta Comunale in Piazza xx Settembre , si è riunita la Commissione di gara così composta :

1. Ing. Giovanni Casaccio, Presidente di gara;
2. Rag. Alessandro Casaccio , Componente;
3. Rag. Thomas Magri, Componente;
4. Ins Rosa Muratore, con funzione di Segretario;
II Presidente dichiara aperta la seduta di gara e premette:
Invitati i componenti della Commissione costoro dichiarano che non sussistono condizioni di
incompatibilità per la funzione assolta ;

Che con Determinazione del Responsabile della IVA Area Funzionale n. 28 del 05.10.2012 si è
stabilito di:

• Indire gara, da espletarsi attraverso il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa,
previo bando di gara ad evidenza pubblica, per l'affidamento del servizio di gestione degli
impianti sportivi del Comine di Campobello di Licata;

• Approvare lo schema del bando di gara con tutti i suoi allegati;
Che è stata data pubblicità mediante pubblicazione del relativo avviso all'Albo Pretorio del Comune
di Campobello di Licata a decorrere dal 05.10.2012 al 16.10.12. sul sito internet del Comune
www.comune.campobellodilicata.aa.it .
Che in esecuzione di quanto sopra, è stato fissato per oggi alle ore 10,00 l'espletamento della
relativa gara;
Che le relative offerte dovevano pervenire, in plico sigillato, a mano o a mezzo raccomandata del
servizio postale anche non statale, entro le ore 13.00 del giorno 16.10.12;

LA COMMISSIONE

Inizia le operazioni di gara per l'aggiudicazione della gestione degli impianti sportivi del Comune,
dando atto che complessivamente sono pervenuti n. 2 buste entro i termini, da parte di n. 2
Associazioni sportive, come da elenco dell'Ufficio Protocollo di pari data, che partecipano
solamente per J lotto ri. 2.
Pertanto, la Commissione dichiara deserta la gara per l'affidamento in gestione delle strutture per il
lotto n. 1 ( N. 2 campi di tennis) e lotto n. 3 ( bocciodromo dietro il campo di calcio, con la nuova
destinazione provvisoria tiro con l'arco).
Il Presidente procede ali*espletamento della gara solo per il lotto n. 2 (stadio comunale e il
campo di calcio a 5), constatata e fatta constatare l'integrità dei plichi delle Associazioni
preliminarmente ammesse forma l'elenco delle stes



^,.^,-d. Ditte
^ XyASD NUOVA CAMPOBELLO AMEDEOS con sede in Via Goldoni n. 68 Campobello

' di Licata (AG);
2. A.S.D ATLETICO CAMPOBELLO C 5 con sede in Via V.Nenni n. 60 Campobello di

Licata (AG);

TUTTO CIO' PREMESSO

L'Ing. Giovanni Casuccio. assistito dalla segretaria verbalizzante Ins. Rosa Muratore ed
alla presenza dei componenti della commissione Alessandro Casuccio e Thomas Magri ,
noti, idonei a norma di legge da lui personalmente conosciuti, ASSUME la presidenza della
gara.

IL PRESIDENTE

In data odierna inizia le operazioni di gara per l'aggiudicazione dell'affidamento della
gestione predetta e procede alla numerazione delle buste contenenti la documentazione
richiesta e la relativa offerta, così come segue:

N. ord. Associazioni

1) ASD NUOVA CAMPOBELLO AMEDEOS;
2) A.S.D ATLETICO CAMPOBELLO C 5;

II Presidente, procede all'apertura del plico dell1 ASD NUOVA CAMPOBELLO
AMEDEOS, ove risultano contenute a sua volta due buste: "Documentazione Amministrativa e
Offerta;
Verificata l'integrità delle buste si procede, pertanto all'apertura della busta "Documentazione
Amministrativa" per la verifica dei documenti allegati. Si da atto che all'interno della busta
sono presenti i seguenti documenti:

Allegato 2 - Modello di dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, relativamente al
(lotto n.2)
copia della carta di identità di Falsone Amedeo in corso di validità,

- scrittura privata _ Accordo di collaborazione _ tra la -ASD NUOVA CAMPOBELLO
AMEDEOS e l'ASD C.S. ZATOPEK;

- scrittura privata _ Accordo di collaborazione _ tra ASD NUOVA CAMPOBELLO
AMEDEOS e la ASD TRE TORRI;

II Presidente, procede all'apertura del plico della A.S.D. ATLETICO CAMPOBELLO C 5,
ove risultano contenute a sua volta due buste: "Documentazione Amministrativa e Offerta";
Verificata l'integrità delle buste si procede, pertanto all'apertura della busta "Documentazione
Amministrativa" per la verifica dei documenti allegati. Si da atto che all'interno della busta
sono presenti i seguenti documenti:

Allegato '.I - Modello di dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà,
- Rapporto di collaborazione per la gestione impianto sportivo stadio comunale "Tre Torri"

Campo di calcio a l l e Calcio a 5 ( lotto n. 2).
Concluse le verifiche della documentazione contenuta nelle due buste e risultate conformi a
quanto richiesto dal Bando di gara e suo Capitolato d'oneri, si procede all'apertura delle buste
contenente 1 "Offerta", come di seguito:
1) ASD NUOVA CAMPOBELLO AMEDEOS offre € 2.275,00
2) A.S.D. ATLETICO CAMPOBELLO C 5 offre € 2.165,00
Si procede a! calcolo dei relativi punteggi, applicando i criteri di valutazone delle offerte
riportate nella seguente tabella:



INDICATORI

CRITERIO

1- Canone offerto
2 - Iscrizione elenco
3 - Numero Associati
4 - Numero Associazioni coinvolte
5 -Numero Associazioni coinvolte iscritte nell'elenco
6 - Numero prestazione gratuite
7 - Numero dei tornei da organizzare
8 - Presenza istnittorc
9 - Scuola di avviamento allo sport

T O T A L E P U N T I

ASD
NUOVA

C/BELLO
AMEDEOS

10
30
10
10
10
10
5
10
5

100

A.S.D.
ATLETICO
C/BELLO

C5
9,52
30

7,11
5
10

3,64
1,39
10
5

81,66

II Presidente completato l'esame degli elementi formanti i parametri di vantazione ed
attribuito il punteggio, dichiara, pertanto, compiute <e operazioni di valutazione e presa
cognizione del rispetto delle condizione previste dal bando di geia per la loro formulazione,
né da lettura:

1) ASD NUOVA CAMPOBELLO AMEDEOS con sede in
Campobelìo di Licata (AG), totalizza punti 100 -

Via Goldoni n. 68

2) A.S.D ATLETICO CAMPOBELLO C 5 con sede in ViaV.Neimi n. 60 Campobelìo
di Licata (AG), totalizza punti 81,66 -

Accertato il risultato delle stesse, il Presidente, preso atto di tale risultato, aggiudica alla ASD
NUOVA CAMPOBELLO AMEDEOS la gestione degli impianti sportivi del Comune di
Campobelìo di Licata, solamente per il lotto N. 2, per l'importo annuo di € 2.275,00.
Detta aggiudicazione è condizionata alle definite determinazioni dirigenziali ed alla
insussistenza, a carico dell'Associazione di cui sopra, delle cause ostative previste dal bando
ed al riscontro delle dichiarazioni effettuate in sede di gara.
L'aggiudicazione, così come risultante dal verbale di gaia è meramente provvisoria e
subordinata agli accertamenti di legge ed ali' approvazione del verbale stesso da parte
dell'organo competente.
L'aggiudicazione diverrà definitiva con il provvedimento sopra richiamato (determinazione
dirigenziale) oppure trascorsi 30 giorni dalla provvisoria aggiudicazione, in assenza di
provvedimenti negativi o sospensivi.
In ogni caso l'aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo dopo la verifica del possesso dei
requisiti di ordine generale e di ordine speciale sull'aggiudicatario.

Sono presenti alla gara il Sig. Aquilino Vincenzo in qualità di Vice Presidente dell'ASD
NUOVA CAMPOBELLO AMEDEOS ed i Sig.ri Caizza Sebastiano in qualità di Vice
Presidente e Uzzo Salvatore Presidente dell' A.S.D ATLETICO CAMPOBELLO C 5 ( come
da dichiarazione rese).
Alle ore 12,45 il Presidente dichiara chiusa la gara, previa lettura e conferma, sottoscrive il
presente verbale di gara^a-stampTu))numero tre pagme-Hjiclusa, la presente.

Presidente di gara

1) Componente

2) Componente

Segretario _



COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA

Esito della gara relativa a "Affidamento per la concessione della

gestione degli impianti sportivi del Comune di Campobello di Licata."

CIG. Z5206A573F

Si rende noto che alla procedura aperta del 17.10.12, la gara è

andata deserta relativamente per i lotti n. 1 ( n. 2 campi di tennis) e

lotto n. 3 ( bocciodromo dietro il campo di calcio, con la nuova

destinazione provvisoria tiro con l'arco), mentre per il lotto n. 2

(stadio comunale e il campo di calcio a 5) con importo a base

d'asta di €. 2.160,00, esperita ai sensi dell'art. 16 del Regolamento

sugli impianti sportivi, hanno partecipato n. 2 (due) Associazioni.

Il Presidente aggiudica in via provvisoria l'appalto in questione

all'Associazione ASD NUOVA CAMPOBELLO AMEDEOS con

sede legale in Via Goldoni n. 68 Campobello di Licata , che ha

offerto l'importo annuo di €. 2.275,00, pari ad un incremento

percentuale del 5,324.

Il Presidente di

Ing. Gioì


